{sl}
PODER LEGISLATIVO

cÂuann MUNTcTPAL DE PAU Dos FERRoS
peúcto vER. FRANctsco LopES ToReuATo

rruorceçÃo Ne (\1U lzozs

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer o complemento da pavimentação e
drenagem da Rua Olavo Diógenes, bairro Aluízio
Diógenes, neste município.

A Vereadora Professora Aldaceia, abaixo assinada, no uso de atribuições legais e
regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida ao
esclarecido Plenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Olavo Diógenes, Bairro Aluísio
Diógenes, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

A presente materia surge do apelo dos moradores da Rua Olavo Diógenes, no que
tange à evidente necessidade de realização do complemento da pavimentação e drenagem do
referido logradouro. A rua já possui pavimentação em um trecho, no entanto, falta que seja
realizado o complemento no trecho entre a Rua José Alves de Queiroz e a Rua Mainha Diógenes,
que fica localizada no bairro Aluísio Diógenes, mais precisamente, o prolongamento da rua lateral
da loja de Xavier Pneus.

No período chuvoso, os moradores sofrem com o lamaçal que se forma na rua,
causando dificuldades de locomoção e prejuízos financeiros aos que morâm e precisam transitar
pela via. Nos períodos de estiagem, a poeira constante o adoecimento dos moradores.

Pelo exposto e, contando com o entendimento dos nobres pares quanto à
importância da presente matéria, solicito apoio para aprovação da matéria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 1 de abril de 2025.

e Ld^"-*
Pr fesso aceta rffir

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.govbr/

ü,fi

ANEXO r- TOCALTZAçÃO DA RUA

- clttt tftcrAr
0càuEarEimt{r

t
I

Fonte: Google maps

Jo.âN*Hrüiil

Rua Pêdro Vêlho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Fêrros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov br/

c^I^iA PAU D6
LÊOSL,rrIVÀ

-
ttEt{o oiDtx^Rl^

Elmnovroo Dn:pnoveoo
Pau dos Ferros/RN _i_/_

iECEITDO iT:
}IORA:

\
4

t

f{

T-"I
Ir §ta

1

ít

II
aa

t-

l,C \

Íl

\,i

í :i -I

Y'
r

\

l

E ,